CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 150- Ampliação da Escola Albertina Moreira.docx

REQUERIMENTO Nº 035 /2013

Assunto: REFORMA E AMPLIAÇÃO EM MAIS 04 SALAS DA ESCOLA ALBERTINA MOREIRA

NA FOLHA 06, BAIRRO NOVA MARABÁ.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

        O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja feita a REFORMA E AMPLIAÇÃO EM MAIS 04 SALAS DA ESCOLA

ALBERTINA MOREIRA NA FOLHA 06, BAIRRO NOVA MARABÁ

JUSTIFICATIVA

A reforma da escola mencionada é necessária para melhor atender a comunidade escolar

daquela região, haja vista que com crescimento populacional as vaga ofertadas na referida escola

não é suficiente para atender a demanda.

          Ressalta-se que diferentemente das demais escolas que necessitam de ampliação, onde não

se encontra espaço a escola Albertina Moreira, dispõe de terreno suficiente para sua ampliação.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2013.